
ÖNKORMÁNYZATÁNAK

KÖZLÖNYE

XX. évfolyam

6. szám

2010. szeptember 2.

NÓGRÁD MEGYE

R

NÓGRÁD MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT
KÖZGYŰLÉSÉNEK HIVATALA
3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.

N
Ó

G
R

Á
D

M
EGYE ÖNKORMÁN

Y
Z

A
T

Á
N

A
K

H
IVATALOS LAPJA

* *

EGYES RENDELETEI

A KÖZGYŰLÉS
N TARTOTT ÜLÉSÉN ALKOTOTT2010. IX. 2.-Á

A NÓGRÁD MEGYEI
TERÜLETI VÁLASZTÁSI IRODA

KÖZLEMÉNYE

JELENTÉS
Nógrád Megye Önkormányzata

vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint
a közgyűlés megalakulását követően keletkezett,

a későbbi éveket terhető pénzügyi kötelezettségekről



 SZÁM  TÁRGY  OLDAL  
   
 I.  
 A KÖZGY ŰLÉS RENDELETE  
21/2010. (IX. 3.) 
önkormányzati rendelet 

A Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény alapító 
okiratának módosításáról 

2 

   
22/2010. (IX. 3.) 
önkormányzati rendelet 

A Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény alapító 
okiratának egységes szerkezetbe foglalásáról 

4 

   
99/2010. (IX. 2.) Kgy. 
határozat melléklete 
 

Jelentés Nógrád Megye Önkormányzata vagyoni és pénzügyi 
helyzetéről, valamint a közgyűlés megalakulását követően 
keletkezett, a későbbi éveket terhelő pénzügyi kötelezettségekről 

10 

   
 A Nógrád Megyei Területi Választási Iroda Közleménye 31 
   

 



 2 

I. 
A KÖZGY ŰLÉS RENDELETE  

 
Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 

     21/2010. (IX. 3.) önkormányzati 
          r e n d e l e t e 

 
a Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény alapító okiratának módosításáról 

 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 9. § (4) bekezdése alapján a következő rendeletet alkotja: 
 

1. § 
 

(1) Nógrád Megye Közgyűlésének 45/1999. (VII. 01.) Kgy. rendeletével alapított Rózsavölgyi 
Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény alapító okiratának (e §-ban a továbbiakban: 
alapító okirat) 2.1. pontjának p) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

   ,,p) Rétsági kihelyezett osztálya (2651 Rétság, Rákóczi út 32.)” 
 
(2) Az alapító okirat 6.3.1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,6.3.1. Zeneművészeti ág; furulya, fuvola, oboa, klarinét, szaxofon, fagott, kürt, trombita, 
harsona, gitár, zongora, orgona, hegedű, gordonka, magánének, szintetizátor, 
számítógépes zene, kamarazene, szolfézs, harmonika, népi hegedű, népi furulya, népi 
ének, jazz-basszusgitár tanszak.  
Feladatellátási helyek: 
2660 Balassagyarmat, Óváros tér 11. 
2643 Diósjenő, Kossuth út 21. 
2646 Drégelypalánk, Felszabadulás út 7. 
2659 Érsekvadkert, Rákóczi út 149. 
2694 Magyarnándor, Iskola út 1. 
2642 Nógrád, Vasút sor 9. 
2648 Patak, Rákóczi út 4. 
2651 Rétság, Rákóczi út 32. 
2654 Romhány, Köztársaság tér 1. 
2699 Szügy, Rákóczi út 99-101. 
3170 Szécsény, Ady Endre út 12. 
2660 Balassagyarmat, Bajcsy-Zs. u. 7. 
2660 Balassagyarmat, Május 1. út 5. 
2660 Balassagyarmat, Dózsa Gy. u. 17. 
3170 Szécsény, Magyar út 15. 
3060 Pásztó, Fő út 54/A. 
2687 Bercel, Széchenyi út 3. 
2618 Nézsa, Szondi Gy. u. 99. 
2685 Nógrádsáp, Hunyadi u. 7.” 
 

(3) Az alapító okirat 6.6.1. pontja kiegészül az alábbi d), e), f), g), h), valamint i) pontokkal: 
,, d) 900400 – Kulturális műsorok, rendezvények, kiállítások szervezése 

e) 855931 – Iskolarendszeren kívüli nem szakmai oktatás 
f) 855935 – Szakmai továbbképzések 
g) 855937 – Máshová nem sorolt egyéb felnőtt oktatás 
h) 856000 – Oktatást kiegészítő tevékenységek komplex támogatása 
i) 856099 – Egyéb oktatást kiegészítő tevékenység” 

 
(4) Az alapító okirat 7. pontja a következők szerint módosul: 

    ,,7. Az intézmény vállalkozási tevékenysége: 



 3 

    Az intézmény vállalkozási tevékenységet nem folytathat.” 
 
 

(5) Az alapító okirat 5. pontjából törlésre kerül a közszolgáltató, valamint a közintézmény fogalmak.  
 
(6) Az alapító okirat 6.4., valamint 6.6.2. pontjai hatályukat vesztik. 
 

2. § 
 
Jelen rendelet 2010. szeptember 3. napján lép hatályba. 
 
 
Salgótarján, 2010. szeptember 2. 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat  

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 



 4 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
     22/2010. (IX. 3.) önkormányzati 

          r e n d e l e t e 
 
a Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény alapító okiratának egységes 

szerkezetbe foglalásáról 

 
A Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 9. § (4) bekezdése alapján a következő rendeletet alkotja: 
 

1. § 
 
A Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény egységes szerkezetbe foglalt alapító 
okirata helyébe jelen rendelet melléklete lép. 
 

2. § 
 
Jelen rendelet 2010. szeptember 3. napján lép hatályba. 
 
 
 
Salgótarján, 2010. szeptember 2. 
 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat  

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k. 
Nógrád megyei főjegyző 

 
 



 5 

A 22/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet melléklete 
 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
 

45/1999. (VII. 01.) Kgy. rendeletével alapított 

Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 

A L A P Í T Ó   O K I R A T A 
 
[A 17/2009. (VI. 5. ) Kgy., 25/2009. (XII. 4.) Kgy., a 3/2010. (II. 22.) Kgy., valamint a 21/2010. (IX. 
3.) önkormányzati rendeletekkel módosított, egységes szerkezetbe foglalt szöveg.] 
 
1. Alapító szerv: 

Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése (3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.) 
 
2. Az intézmény elnevezése, székhelye, szervezeti egységei (telephelyei): 

Hivatalos neve: Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 
Rövidített neve: Rózsavölgyi Márk AMI 
Székhelye: 2660 Balassagyarmat, Óváros tér 11. 

 
2.1   Kihelyezett osztályai: 

Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 
a) Balassagyarmati kihelyezett osztálya  

Kiss Árpád Általános Iskola (2660 Balassagyarmat, Bajcsy-Zs. u. 7.) 
 

b) Balassagyarmati kihelyezett osztálya  
Szabó Lőrinc Általános Iskola (2660 Balassagyarmat, Május 1. út 5.) 

 
c) Balassagyarmati kihelyezett osztálya  

Dózsa György Általános Iskola (2660 Balassagyarmat, Dózsa Gy. u. 17.) 
 

d) Balassagyarmati kihelyezett osztálya  
Balassi Bálint Gimnázium (2660 Balassagyarmat, Deák F. u. 17.) 

 
e) Balassagyarmati kihelyezett osztálya  

Szent-Györgyi Albert Gimnázium  (2660 Balassagyarmat, Rákóczi u. 50.) 
 

f) Balassagyarmati kihelyezett osztálya  
4. számú óvoda (Cseperedő) (2660 Balassagyarmat, Kóvári u. 1.) 

 
g) Balassagyarmati kihelyezett osztálya  

5. számú óvoda (Játékvár) (2660 Balassagyarmat, Nyírjesi út 12.) 
 

h) Balassagyarmati kihelyezett osztálya  
3. számú óvoda (Gézengúz) (2660 Balassagyarmat, Deák F. u. 19.) 

 
i) Balassagyarmati kihelyezett osztálya  

Mikszáth K. Művelődési Központ  (2660 Balassagyarmat, Rákóczi u. 50.) 
 

j) Diósjenői kihelyezett osztálya  (2643 Diósjenő, Kossuth út 21.) 
 

k) Drégelypalánki kihelyezett osztálya (2646 Drégelypalánk, Felszabadulás út 7.) 
 

l) Érsekvadkerti kihelyezett osztálya (2659 Érsekvadkert, Rákóczi út 149.) 



 6 

 
m) Magyarnándori kihelyezett osztálya (2694 Magyarnándor, Iskola út 1.) 

 
n) Nógrádi kihelyezett osztálya  (2642 Nógrád, Vasút sor 9.) 
o) Pataki kihelyezett osztálya  (2648 Patak, Rákóczi út 4.) 

 
p) Rétsági kihelyezett osztálya  (2651 Rétság, Rákóczi út 32.)1 

 
q) Romhányi kihelyezett osztálya  (2654 Romhány, Köztársaság tér 1.) 

 
r) Szurdokpüspöki kihelyezett osztálya 

Szurdokpüspöki Általános Iskola  (3064 Szurdokpüspöki, Árpád út 2.)  
 

s) Szügyi kihelyezett osztálya  (2699 Szügy, Rákóczi út 99-101.) 
 

t) Nógrádsápi kihelyezett osztálya  (2685 Nógrádsáp, Hunyadi u. 7.) 
 

u) Nézsai kihelyezett osztálya  (2618 Nézsa, Szondi Gy. u. 99.) 
 

v) Berceli kihelyezett osztálya  (2687 Bercel, Széchenyi út 3.) 
 

2.2.  Tagintézményei: 
2.2.1.   Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény Szécsényi  

Tagintézménye (3170 Szécsény, Ady Endre út 12.) 
2.2.2.  Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény Rajeczky Benjamin 

Tagintézménye (3060 Pásztó, Fő út 54/A.) 
 

2.3   A 2.2.1. szerinti tagintézmény kihelyezett osztálya: 
Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény Szécsényi Tagintézménye 
kihelyezett osztálya 
II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola (3170 Szécsény, Magyar út 15.) 

 
3. Az alapítás célja (az intézmény jogszabályban meghatározott közfeladata): 

Az 1993. évi LXXIX. törvény 31.§ (1)-(3) bekezdéseiben, a 86.§ (3) bekezdés e) pontjában, és a 
88.§ (4) bekezdésében foglalt, - a megyei önkormányzat számára kötelezően előírt – alapfokú 
művészetoktatási feladatok ellátása, a hatályos jogszabályok szerint. 
 

4. Az intézmény működési köre: 
Nógrád megye 

 
5. Az intézmény típusa, besorolása:2 

Alapfokú művészetoktatási intézmény, költségvetési szerv. 
 
6. Az intézmény alaptevékenysége: 

6.1 Alapfokú művészetoktatási (szakágazat: 852020) tevékenységet folytat 12 évfolyamon.3 

6.2 Tehetséggondozási feladatokat lát el, valamint szakirányú továbbtanulásra készít fel. 

                                                 
1 Módosította a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése. Hatályos 2010. szeptember 3. 
napjától. 
2 Módosította a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet ’. § (5) bekezdése. Hatályos 2010. szeptember 3. 
napjától. 
3 Módosította a 3/2010. (II. 22.) Kgy. rendelet 17. § (1) bekezdése. Hatályos 2010. március 1. napjától, illetve 
lásd a rendelet 21. § (1) bekezdését. 



 7 

6.3 Tevékenységét az „Alapfokú művészetoktatás követelményei és tantervi programja” szerint 
készült pedagógiai programja alapján végzi a következő művészeti ágak tanszakain és 
feladatellátási helyeken: 

 
6.3.1  Zeneművészeti ág; furulya, fuvola, oboa, klarinét, szaxofon, fagott, kürt, trombita, 

harsona, gitár, zongora, orgona, hegedű, gordonka, magánének, szintetizátor, 
számítógépes zene, kamarazene, szolfézs, harmonika, népi hegedű, népi furulya, 
népi ének, jazz-basszusgitár tanszak. 4 
Feladatellátási helyek: 
2660 Balassagyarmat, Óváros tér 11. 
2643 Diósjenő, Kossuth út 21. 
2646 Drégelypalánk, Felszabadulás út 7. 
2659 Érsekvadkert, Rákóczi út 149. 
2694 Magyarnándor, Iskola út 1. 
2642 Nógrád, Vasút sor 9. 
2648 Patak, Rákóczi út 4. 
2651 Rétság, Rákóczi út 32. 
2654 Romhány, Köztársaság tér 1. 
2699 Szügy, Rákóczi út 99-101. 
3170 Szécsény, Ady Endre út 12. 
2660 Balassagyarmat, Bajcsy-Zs. u. 7. 
2660 Balassagyarmat, Május 1. út 5. 
2660 Balassagyarmat, Dózsa Gy. u. 17. 
3170 Szécsény, Magyar út 15. 
3060 Pásztó, Fő út 54/A. 
2687 Bercel, Széchenyi út 3. 
2618 Nézsa, Szondi Gy. u. 99. 
2685 Nógrádsáp, Hunyadi u. 7. 

 
6.3.2 Táncművészeti ág; modern-kortárs tánc tanszak 

Feladatellátási helyek: 
2660 Balassagyarmat, Bajcsy-Zs. u. 7. 
2660 Balassagyarmat, Rákóczi u. 50. 
2660 Balassagyarmat, Nyírjesi út 12. 

 
6.3.3 Képző- és iparművészeti ág; grafika, festészet tanszak 

Feladatellátási helyek: 
2660 Balassagyarmat, Óváros tér 11. 
2643 Diósjenő, Kossuth út 21. 
3170 Szécsény, Ady Endre út 12. 
3060 Pásztó, Fő út 54/A. 

 
6.3.4 Színművészet-bábművészet ág; színjáték tanszak 

Feladatellátási helyek: 
2643 Diósjenő, Kossuth út 21. 
3170 Szécsény, Ady Endre út 12. 
2660 Balassagyarmat, Dózsa Gy. u. 17. 

 
6.4 .5 
 

                                                 
4 A teljes 6.3.1. pontot módosította a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § (2) bekezdése. Hatályos 
2010. szeptember 3. napjától. 
5 Hatályon kívül helyezte a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § (6) bekezdése. Hatálytalan 2010. szeptember 3. 
napjától. 



 8 

6.5. Az intézménybe felvehető maximális tanulólétszám: 1400 fő. 
 
6.6. Szakfeladatok meghatározása6 
6.6.1. Az intézmény alaptevékenységéhez kapcsolódó szakfeladat:  

a. 852031 – Alapfokú művészetoktatás zeneművészeti ágban 
b. 852032 – Alapfokú művészetoktatás képző- és iparművészeti, táncművészeti, szín-

és bábművészeti ágban 
c. 7 
d. 900400 – Kulturális műsorok, rendezvények, kiállítások szervezése8 
e. 855931 – Iskolarendszeren kívüli nem szakmai oktatás9 
f. 855935 – Szakmai továbbképzések10 
g. 855937 – Máshová nem sorolt egyéb felnőtt oktatás11 
h. 856000 – Oktatást kiegészítő tevékenységek komplex támogatása12 
i. 856099 – Egyéb oktatást kiegészítő tevékenység13 

6.6.2. 14 
 
7. Az intézmény vállalkozási tevékenysége:15 

Az intézmény vállalkozási tevékenységet nem folytathat. 
 

8. Az intézmény fenntartója, irányító (felügyeleti) szerve: 
a) Nógrád Megye Önkormányzata (3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.), 
b) Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése (3100 Salgótarján, Rákóczi út 36.); Szervezeti 

és Működési Szabályzatát a közgyűlés oktatási, kulturális és egyházügyi bizottsága hagyja 
jóvá. 

 
9. Az intézmény önállóan működő és gazdálkodó, az előirányzatok feletti rendelkezési jogosultság 

szempontjából teljes jogkörrel rendelkező költségvetési szerv. 
 
10. Az intézmény alaptevékenységét a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése által megállapított 

költségvetésből látja el. 
 
11. a) Az intézményt egyszemélyi felelős igazgató vezeti, akit a közgyűlés – nyilvános 

pályázat útján – a vonatkozó jogszabályokban meghatározott időtartamra bíz meg.  Az 
igazgató felett a munkáltatói jogkört vezetői megbízás, felmentés, vezetői megbízás 
visszavonása, az összeférhetetlenség megállapítása, fegyelmi eljárás megindítása, a 
fegyelmi büntetés kiszabása tekintetében a közgyűlés, az egyéb munkáltatói jogokat a 
közgyűlés elnöke gyakorolja. 

 b) Az intézmény és foglalkoztatottjai főként közalkalmazotti, kivételesen polgári jogi 
jogviszonyban, vagy munkaviszonyban állnak egymással. 

12. Az intézmény vagyonára és a vagyon feletti rendelkezés jogára a Nógrád Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének vagyonról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló rendelete, valamint 
Balassagyarmat, Pásztó, és Szécsény városok önkormányzataival kötött megállapodások az 

                                                 
6 A teljes 6.6. pontot módosította a 17/2009. (VI. 5.) Kgy. rendelet 16. § (2) bekezdése. Hatályos 2010. január 1. napjától. 
7 Hatályon kívül helyezte a 3/2010. (II. 22.) Kgy. rendelet 17. § (2) bekezdése. Hatálytalan 2010. március 1. napjától, illetve 
lásd a rendelet 21. § (1) bekezdését. 
8 Beillesztette a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § (3) bekezdése. Hatályos 2010. szeptember 3. napjától. 
9 Beillesztette a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § (3) bekezdése. Hatályos 2010. szeptember 3. napjától. 
10 Beillesztette a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § (3) bekezdése. Hatályos 2010. szeptember 3. napjától. 
11 Beillesztette a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § (3) bekezdése. Hatályos 2010. szeptember 3. napjától. 
12 Beillesztette a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § (3) bekezdése. Hatályos 2010. szeptember 3. napjától. 
13 Beillesztette a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § (3) bekezdése. Hatályos 2010. szeptember 3. napjától. 
14 Hatályon kívül helyezte a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § (6) bekezdése. Hatálytalan 2010. szeptember 3.. 
napjától. 
15 Módosította a 21/2010. (IX. 3.) önkormányzati rendelet 1. § () bekezdése. Hatályos 2010. szeptember 3. napjától. 



 9 

irányadóak. Az ingatlan vagyont a megyei önkormányzat és az egyes városi önkormányzatok 
közötti megállapodások, az ingó vagyont az intézmény mindenkori leltára tartalmazza. 

13. Az intézmény jogi személy. 

14. Az intézmény általános jogutóda  
a) az 1963-1968. között működő Salgótarjáni Állami Zeneiskola Balassagyarmati 

Fiókjának, a Balassagyarmat Város Tanácsa által 1968-ban alapított Állami Zeneiskolának, 
az 1973-ban alapított Rózsavölgyi Márk Állami Zeneiskolának, az 1994-ben 
Balassagyarmat Város Önkormányzata által alapított Rózsavölgyi Márk Zeneiskolának 
(2660 Balassagyarmat, Óváros tér 11.);16 

b) a Pásztói Városi Tanács által 1988-ban, illetve Pásztó Város Képviselő-testülete által 
1992-ben alapított Rajeczky Benjamin Művészeti Iskolának; 

c) Szécsény Város Önkormányzati Képviselő-testülete által 1998-ban alapított 
Művelődési és Művészetoktatási Központnak. 

 
 
Salgótarján, 2010. szeptember 2. 
 
 
 

Becsó Zsolt s.k. 
Nógrád Megyei Önkormányzat 

Közgyűlésének elnöke 

dr. Barta László s.k.  
Nógrád megyei főjegyző 

                                                 
16 Módosította a 25/2009. (XII. 4.) Kgy. rendelet 16. §-a. Hatályos 2009. december 4. napjától. 



 10 

A 99/2010. (IX. 2.) Kgy. határozat melléklete 

JELENTÉS 
 

Nógrád Megye Önkormányzata vagyoni és pénzügyi helyzetéről, 
valamint a közgyűlés megalakulását követően keletkezett,  

a későbbi éveket terhelő pénzügyi kötelezettségekről 
 
 
Az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 50/A.§ (4) bekezdése szerint a megyei 
közgyűlés elnökének részletes jelentést kell közzétennie az önkormányzat vagyoni és pénzügyi 
helyzetéről, valamint a testület megalakulását követően keletkezett, a későbbi éveket terhelő pénzügyi 
kötelezettségekről. Ennek a kötelezettségnek teszek eleget az alábbiakban. 
 

 
A ciklus időszakában Nógrád Megye Önkormányzata gazdálkodásában elsődlegességet élvezett az 
intézményrendszer fenntartása, a működőképesség biztosítása, emellett a források bővítését 
eredményező pályázati lehetőségek minél szélesebb körű kihasználása. Ezirányú törekvésünket 
jelentősen befolyásolta, egyben behatárolta az államháztartás makroszintű gazdaságpolitikája, az 
önkormányzatok finanszírozási rendszere. A megyei önkormányzat bevételei szinte teljes mértékben a 
központi költségvetés forrásszabályozásától függenek, ezáltal a bevételekre történő közvetlen 
ráhatásunk rendkívül korlátozott. Az önkormányzat pénzügypolitikája tudatosan a kiadások közvetlen 
befolyásolására fókuszált, így számos olyan kiadáscsökkentésre irányuló intézkedésre, átszervezésre is 
sor került, amelyek korszerűbb, szakszerűbb, költséghatékonyabb feladatellátást eredményeztek. 
Mindennek eredményeképp az intézmények folyamatos, kiegyensúlyozott működése biztosított volt, 
emellett lehetőség nyílt jelentős összegűnek ítélhető, önként vállalt feladatok finanszírozására is. 
 
Az elmúlt időszakban is kiemelt hangsúlyt kapott a meglévő vagyon állagának megőrzése, 
lehetőségeink szerinti fejlesztése. Elsősorban a pályázatok eredményes kihasználásával, szinte 
valamennyi intézményt érintően történtek eszközbeszerzések, felújítási-, rekonstrukciós munkák. A 
pályázatokhoz szükséges önerő biztosítása érdekében önkormányzatunk 2008. februárjában kötvényt 
bocsátott ki 1,500 Mrd Ft értékben.   
 
A vagyoni- pénzügyi helyzet bemutatását részletezik a következő mellékletek: 
 
1. számú melléklet Nógrád Megye Önkormányzata 2006-2010. évi mérlege – összevont bevételek 

alakulása 
2. számú melléklet Nógrád Megye Önkormányzata 2006-2010. évi mérlege – összevont kiadások 

alakulása 
3. számú melléklet Nógrád Megye Önkormányzata intézményeinél az álláshelyek alakulása 2006-

2010. év 
4/a. számú melléklet TÁJÉKOZTATÁS Nógrád Megye Önkormányzata kiemelt vagyonrészeinek 

alakulásáról 2006-2009. év - ESZKÖZÖK 
4/b. számú melléklet TÁJÉKOZTATÁS Nógrád Megye Önkormányzata kiemelt vagyonrészeinek 

alakulásáról 2006-2009. év - FORRÁSOK 
5. számú melléklet TÁJÉKOZTATÁS Nógrád Megye Önkormányzata adósságállományának 

összetételéről, a törlesztés ütemezéséről 2006-2009.év 
6. számú melléklet KIMUTATÁS Nógrád Megye Önkormányzata gazdasági társaságokban lévő 

részesedéseiről 
7. számú melléklet KIMUTATÁS a ciklusban megvalósult beruházási jellegű feladatokról 

 
A négy év költségvetési adatait figyelembe véve az önkormányzat gazdálkodásának volumenét az 
alábbi adatok érzékeltetik: 

- a ciklus időszakában közel 54 Mrd Ft bevétel realizálódott önkormányzati szinten 
összesen, melynek 86 %-a működési jellegű forrás, 



 11 

- a működés mellett évente változó mértékben (638 M Ft-tól 2.726 M Ft-ig terjedő 
nagyságrenden belül), jelentős összegű fejlesztéseket is sikerült realizálni, 

- a fejlesztések hatására a befektetett eszközök értéke a 2006. évi 12,8 Mrd Ft-ról 2009. év 
végére 13,6 Mrd Ft-ra emelkedett, ami döntő részben ingatlanvagyon növekedés, 

- az ún. kötelező feladatok mellett lehetőség nyílt pénzügyi támogatásokat nyújtani a 
megyében lévő civil, és egyéb szervezetek számára a kultúra, sport, kisebbségi, 
bűnmegelőzési, ifjúsági stb. célok megvalósítására, ami a ciklus időszakában meghaladta a 
120 M Ft-ot. 

 
Az önkormányzatnál a 2010-re tervezett összes forrás jelentősen, mintegy 15 %-kal csökkent a 2006. 
évi szinthez viszonyítva. Ezen belül számottevő szóródást mutatnak az egyes jogcímek.  
 
Az intézményi működési bevételek a ciklus időszakában folyamatosan emelkedő tendenciát mutatnak, 
mely alapvetően három okra vezethető vissza. A szociális intézményi hálózat  2008. év folyamán 
bővült a „Baglyaskő” Idősek Otthonával. Szintén ezt az ágazatot érintette az egyes szociális tárgyú 
törvények módosításáról szóló 2006. évi CXVII. törvény alapján megalkotott 23/2007. (VI.28.) Kgy. 
rendelet szerinti térítési díj emelkedésből realizált többlet. A 2009. évben elkezdődő folyamat révén az 
élelmezési tevékenység – szinte teljes intézményi körre kiterjedően – centralizálódott a Nógrád Megye 
Önkormányzatának Ellátó Szervezetéhez, melynek következményeképp a számlázások hatására 
jelentősen megnövekedtek az intézmény bevételei, párhuzamosan a költségei is. A bevételek 
alakulását mutatja a következő diagramm: 
 

Működési bevételek alakulása

- 

500 000 

1 000 000 

1 500 000 

2 000 000 

2 500 000 

2006 2007 2008 2009 2010

Évek

E
 F

t

 
 
A Társadalombiztosítási Alaptól átvett pénzeszközök, a normatív állami támogatások és az átengedett 
személyi jövedelemadó a központi költségvetésből származó, közvetlenül az ellátáshoz kapcsolódó 
bevételi jogcímek. Nagyságrendje függ egyrészt a naturális mutatóktól (ellátottak, oktatottak, lakosok 
számától, esetszámoktól stb.), másrészt a költségvetési törvényben, valamint a végrehajtáshoz 
kapcsolódó egyéb jogszabályokban meghatározott összegektől.  
 



 12 

Társadalombiztosítási Alaptól átvett pénzeszköz, 
állami támogatás és átengedett SZJA bevétel 

alakulása

- 

1 000 000 

2 000 000 

3 000 000 

4 000 000 

5 000 000 

2006 2007 2008 2009 2010

Évek

E
 F

t

Társadalombiztosítási
Alaptól átvett p.

Állami támogatás

Átengedett SZJA

 
 

A diagramm jól szemlélteti e források változó, összesenjében csökkenő tendenciáját, mindamellett, 
hogy: 

- a Társadalombiztosítási Alap bevételeinél érintett Szent Lázár Megyei Kórházban 
lényeges strukturális változás nem volt, 

- a normatív állami támogatású intézményi kör bővült, egyrészt a 2007-ben átvételre került 
(normatíva szempontjából 2008-ban jelentkezett a többletforrás) Mikszáth Kálmán 
Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépiskola és Kollégium, Rajeczky Benjamin 
Művészeti Iskola tanulói, másrészt a 2008. évtől üzemelő „Baglyaskő” Idősek Otthona 
ellátottjai után igényelhető állami támogatással. 

A helyi önkormányzatokat megillető személyi jövedelemadó forrásszabályozását a mindenkori 
költségvetési törvény határozza meg. A megyei önkormányzatok több jogcímen részesülnek e 
jogcímből, ezek a megye lakosságszámától, valamint az intézményeinkben ellátottak számától 
függnek. A harmadik jogcím az ún. fix összegű, a megyéket egységesen megillető támogatás volt, 
mely 2007-től jelentősen csökkent, majd 2010-re megszűnt (2006-ban 593 M Ft, 2007-ben, 2008-ban 
355 M Ft, 2009-ben 370 M Ft).  
 
Az Egyéb önkormányzati bevételek azon működési jellegű forrásokat tartalmazza, melyek az 
államháztartás központi szintjéről közvetetten érkeznek önkormányzatunkhoz. Ezen belül 
legjelentősebb tétel az illetékbevétel. Évek óta gondot okoz e forrás tervezés szintjén történő, minél 
reálisabb mértékű meghatározása. 2007. év óta – amikor is az Illetékhivatalok szervezetileg az Adó és 
Pénzügyi Ellenőrzési Hivatalba integrálódtak – csökkent a „rálátásunk” a bevételek alakulására, 
megszűnt a hatékonyabb behajtásra történő közvetlen befolyásunk. A ciklus időszakában 
folyamatosan szűkült e forrás, míg a 2006. évi tényszám 1.670 M Ft volt, a 2010. évi előirányzat 1.200 
M Ft.  
E bevételi jogcím másik nagy csoportja a központosított előirányzatok köre. Évről-évre külön 
igénylés, elbírálás alapján részesülünk pl. az érettségi, szakmai vizsgák; könyvtári, közművelődési 
érdekeltségnövelő; alapfokú művészetoktatás; esélyegyenlőséget, felzárkóztatást segítő programok; 
közoktatás-fejlesztési célok; helyi szervezési intézkedésekhez kapcsolódó többletkiadások, bérpolitikai 
intézkedések támogatásában. Itt realizálódik a területi kisebbségi önkormányzatok támogatása is. 
A harmadik nagy csoportja az egyéb működési bevételeknek a pályázatok, igénylések, vagy 
megállapodás alapján átvett pénzeszközök. Ezek közül a hosszú távú kötelezettségek miatt nevesíteni 
szükséges a következőket: 

- 2015-ig szóló megállapodás alapján Salgótarján Megyei Jogú Várossal közösen látjuk el a 
könyvtári feladatokat. A megállapodásban rögzített alaptámogatás 35 M Ft, mely 
meghatározott számítás szerint az infláció mértékével változhat. Ez az összeg a korábbi 
évekhez viszonyítva szerényebb mértékű.  



 13 

- Szintén Salgótarján Megyei Jogú Várossal kötött megállapodás alapján látjuk el a 
Salgótarján, Petőfi út 92-94. sz. ingatlanban az idősek átmeneti ellátását, valamint nappali 
ellátását. 

- Együttműködési megállapodás szerint működtetjük a Rózsavölgyi Márk Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény keretein belül a kihelyezett tagozatokat, melyhez Diósjenő, 
Drégelypalánk, Érsekvadkert, Magyarnándor, Nógrád, Patak, Rétság, Romhány, Nézsa, 
Nógrádsáp, Bercel és Szügy önkormányzatai biztosítanak hozzájárulást. 

- Külön egyéni megállapodások keretében a Reménysugár Otthon átmeneti gondozást 
biztosít a települések számára. 

 
 
Az éven belüli folyószámla, munkabér és működési hitel tényszámai a számviteli előírások szerint a 
könyvelésben is kimutatandó pénzügyi műveletek bevételeit tartalmazzák. A 2010. évi előirányzat 
tartalmaz 200 M Ft működési célú hitelfelvételt, melyet a felvételre irányuló közbeszerzési eljárás 
alapján az UniCredit Bank Hungary Zrt. folyósít. A hitel tőkeösszegének törlesztése a türelmi idő 
lejártával (2011. július 26.) veszi kezdetét, és azt követően minden naptári negyedév utolsó 
munkanapján válik esedékessé. Az utolsó törlesztő részlet határnapja 2013. december 31-én. A 
témakörhöz kapcsolódva itt szükséges jelezni, hogy a számviteli előírások alapján nem jelenik meg a 
folyószámlahitel-forgalom a nyilvántartásokban, ugyanakkor a kiadások folyamatos fedezetének 
biztosítása érdekében a számlavezető pénzintézettel, a Raiffeisen Bank Zrt.-vel kötött szerződés 
alapján élünk az ilyen jellegű hiteligénybevétellel, melynek nagyságrendje változó, ezévben átlagosan 
600-800  M Ft közötti.   
 
A működési forrásokat bővítik a működési célú pénzmaradványok, melyek elsősorban az előző évben 
realizált olyan jellegű bevételekből képződtek, melyek kiadási párjai már az adott év költségvetését 
terhelik. Ezek jellemzően pályázati jellegű kötelezettségek.  
 
A felhalmozási források jelentős részét a pályázati lehetőségek eredményes kihasználása, illetve a 
címzett támogatás összegéből lehetett biztosítani. Ez utóbbi révén a ciklusban igen jelentős 
nagyságrendű fejlesztés valósulhatott meg, mely két intézményt érintett.  

- A Szent Lázár Megyei Kórház rekonstrukciójának záró ütemére a 2004. évi XLII. törvény 
alapján összesen 3.288.602 E Ft támogatásban részesült az önkormányzat, melyből a 
2006. évi költségvetési évet 2.086.429 E Ft, a 2007-et 27.173 E Ft érintette. 

- A közgyűlés a megye területén jelentkező igények alapján, a 107/2004. (XI.25.) Kgy. 
határozatával döntött a zöldmezős beruházásként megvalósuló 150 férőhelyes idősek 
otthona létrehozásáról. A 2006. évi új címzett támogatásokról szóló 2006. évi XXIV. 
törvény alapján a program támogatásban részesült. Az 1.619.971 E Ft összköltségű 
beruházás 85,53 %-a címzett támogatás (1.385.524 E Ft), 4,44 %-a, 72.000 E Ft TRFC 
támogatás, az önkormányzati saját erő 162.447 E Ft volt. A saját erő biztosítása érdekében 
2007. és 2008. év folyamán fejlesztési célú hitel felvételére került sor, összesen 149.800 E 
Ft értékben.  

 
A bevezető részben is jelzésre került, hogy a fejlesztési lehetőségek minél szélesebb körű kihasználása 
érdekében az önkormányzat 2008-ban élt a pénzügyi szektor által kínált forrásbevonás lehetőségével, 
1,5 Mrd Ft értékben kötvényt bocsátott ki. A kötvény felhasználásáról minden esetben a közgyűlés 
döntött, a tényleges forráslehívás a feladatok megvalósulásától, annak pénzügyi teljesítésétől függ. 
Ezért lényeges a különbség a tényleges, elkülönített számlán rendelkezésre álló összeg és a 
kötelezettségvállalások után rendelkezésre álló maradványérték között. A tájékoztató összeállításakor 
(2010. július 28-án) a tényleges lehívásokat követő maradvány összege 1.050.469 E Ft, a lehívásokkal 
kapcsolatos feladatok és összegek a következők: 
 
 
 
 
 



 14 

Feladat megnevezése Összeg E Ft 
Szent Lázár Megyei Kórház  „Struktúraváltoztatást támogató 
infrastruktúrafejlesztés a fekvőbeteg szakellátásban” pályázatra elkülönített 
összeg 

150.000 

Szent Lázár Megyei Kórház  SBO fejlesztés 23.255 
Fejlesztési célú hitel visszafizetés – idősek otthona önerő 149.800 
Nógrád Megyei Szakképzés-szervezési Társulás pályázat 17.455  
Borbély Lajos Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium utólagos 
akadálymentesítés  

28.004 

EGYMI utólagos akadálymentesítés 16.463 
Harmónia Rehabilitációs Intézet és Ápoló Gondozó Otthon utólagos 
akadálymentesítés 

5.239 

Megyeháza nyílászárók cseréje II. ütem 10.320 
Múzeum fejlesztéshez kapcsolódó szakmai koncepció, tanulmányterv 33.905 
Kiemelt turisztikai attrakció Múzeum és Bányamúzeum 9.855 
Kiemelt turisztikai attrakció Hollókő 3.990 
Madách Imre Emlékmúzeum  606 
Tiribes bányászati skanzen 639 
Összesen 449.531 

  
A kötelezettségvállalások figyelembevételét követően a kötvényből rendelkezésre álló szabad forrás 
közel 400 M Ft. A fenti táblázatban közölt összegeken túl a következő feladatokról döntött a 
közgyűlés (értelemszerűen a pályázatok, programok megvalósulása esetén kerülhet sor a lehívásra): 
  

Feladat megnevezése Összeg E Ft 
Kiemelt turisztikai attrakció Múzeum és Bányamúzeum 190.145 
Kiemelt turisztikai attrakció Hollókő 166.010 
Földfeletti Bányamúzeum 70.000 
Pásztó Város Funkciófejlesztő Városrehabilitáció  4.970 
Reménysugár Otthon fűtéskorszerűsítés 60.000 
Mikszáth Kálmán Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépiskola és Kollégium 
fűtéskorszerűsítés a kollégiumban   

7.052 

EGYMI fűtéskorszerűsítés 26.310 
BLSZSZK Fáy András Szakk.és Koll. tornacsarnok tetőfelújítás 1.920 
Nógrádi Identitás Központ – Aininger-ház felújítás 20.000 
Dr.Göllesz Viktor Rehabilitációs Intézet és Ápoló Gondozó Otthon szennyvíz 
bekötés 

45.000 

Besztercebánya – Nógrád megye turisztikai promóciós kiadványok 4.120 
Levéltár - Közös múltunk – történeti kutatás 404 
Borbély Lajos Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium közoktatási és 
szakképzési együttműködés 

390 

Határon átnyúló kerékpárút hálózat fejlesztés tervezési előkészítése 3.500 
Nógrádi Nemzetközi Folklór és Gasztronómiai Fesztivál 1.088 
Ipoly Info Média – Besztercebánya, Nógrád megye együttműködése 2.600 
Múzeumok a partnerségért és a képzőművészetért 1.350 
Novohrad-Nógrád Geopark turisztikai desztináció 3.600 
Turisztikai Desztinációs Menedzsment megalakulás 18.000 
Szent Lázár Megyei Kórház  SBO fejlesztés 1.745 
Madách Imre Emlékmúzeum 6.446 

 
A kötvényt az Erste Befektetési Zrt. hozta forgalomba. A svájci frankban kibocsátott értékpapír 
kibocsátáskori árfolyama 160,88 Ft/CHF volt. Az árfolyamváltozás hatására a számviteli nyilvántartás 
szerinti kötelezettség értéke 2009. december 31-én 1.700.087 E Ft. 



 15 

 
A ciklusban a kiadások a következők szerint alakultak. Az összkiadáson belül a működési kiadások 
aránya 86,4%-os volt, nagyságrendje összesen meghaladta a 47 milliárd Ft-ot. Ezen kiadási csoporton 
belül közel 60%-os részarányt képvisel a személyi juttatások, munkaadót terhelő járulékok költsége. 
Önkormányzatunk a ciklus időszakában közel 2.500 alkalmazottal látta el a feladatait. A 
foglalkoztatottak száma az intézményhálózat bővülésével, a struktúra változtatásával és egyes 
tevékenységek kiszervezése miatt évről-évre változott, összesenjében közel 300 fővel csökkent. Az 
összes foglalkoztatottan belül 34% az egészségügyi ágazat alkalmazottja, 32% a szociális ágazatban, 
23% az oktatás területén, 5% a közgyűjteményi szférában, 6 % egyéb területeken dolgozik.  
A dologi kiadások 2010. évi előirányzata 30 %-kal haladja meg a 2006. évi tényszámot. A kiadási 
csoport növekedését eredményezte az élelmezési feladatok koncentrálása. Ez önkormányzati körön 
belül – a bruttó elszámolás számviteli elve alapján – halmozódást jelent, és párhuzamosan a 
bevételeknél is érzékelteti hatását. E tényező nélkül a növekedés mértéke közel 23%. 
 
A három főbb működési jellegű kiadás alakulását szemlélteti a következő diagramm: 
 

Személyi juttatások, munkaadót terhel ő járulékok, 
dologi kiadások alakulása 

- 
1 000 000 
2 000 000 
3 000 000 
4 000 000 
5 000 000 
6 000 000 

2006 2007 2008 2009 2010

Évek

E
 F

t

Személyi juttatások

Munkaadót terhelő
járulékok

Dologi kiadások

 
 
A működtetés költségét alapvetően befolyásolja az intézményhálózat változása. A ciklusban 
folyamatosan kerestük a racionálisabb működtetés lehetőségét. Míg 2006-ban 22 önállóan működő és 
gazdálkodó intézmény útján látta el az önkormányzat a feladatait, 2010-ben 10 önállóan működő és 
gazdálkodó, valamint 10 önállóan működő intézmény van. Az intézményi kört érintő főbb változások 
az alábbiakban foglalhatók össze: 

- 2007-ben átvételre került Pásztó Város Önkormányzatától a Mikszáth Kálmán 
Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépiskola és Kollégium, valamint a Rajeczky Benjamin 
Művészeti Iskola. Ez utóbbi intézmény a Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási 
Intézmény tagintézményeként működik. 

- 2008-ban elkezdte működését az újonnan épített „Baglyaskő” Idősek Otthona. 
- 2008-ban beolvadt a Nógrád Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény 

és Gyermekotthonba a balassagyarmati Óvoda, Általános Iskola és Pedagógiai 
Szakszolgálat, valamint a szátoki Százszorszép Általános Iskola és Diákotthon. Ez utóbbi 
intézményben a 2008/2009-es tanév végével az oktatás megszűnt, a gyermekvédelmi 
feladatok és az ehhez kapcsolódó ingatlanok 2010-től a Megyei Gyermekvédelmi Központ 
részét képezi. 

- 2008-ban a Borbély Lajos Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium tagintézményévé 
vált a Fáy András Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium, továbbá a Lorántffy 
Zsuzsanna Kollégium. 

- 2007. félévétől a közművelődési feladatokat a Balassi Bálint Megyei Könyvtár átvette a 
Nógrád Megyei Pedagógiai- Szakmai Szolgáltató és Szakszolgálati Intézménytől. 



 16 

- 2007-ben a Nógrád Megyei Illetékhivatal beintegrálódott az Adó és Pénzügyi Ellenőrzési 
Hivatalba. 

A ciklus időszakában a gazdálkodási feladatok koncentrálására is sor került, az ágazati sajátosságokat 
és a területi elhelyezkedést figyelembe véve. A jelenlegi struktúrában öt gazdasági központ működik, 
melyek ellátják az önállóan működő intézmények pénzügyi, számviteli jellegű feladatait is. 
Funkcionálisan integrálásra kerültek az élelmezési feladatok a Nógrád Megye Önkormányzatának 
Ellátó Szervezetéhez Jelenleg ezt a jellegű szolgáltatást csupán két intézményben (Szent Lázár Megyei 
Kórházban, BLSZSZK bátonyternyei tagintézményében) látja el külső vállalkozás. 
 
Az intézmények felsorolását és gazdálkodási jogkörüket tartalmazza az alábbi táblázat: 
 

Megnevezés Intézmény feladatellátáshoz 
gyakorolt funkció szerinti 

besorolása 

Önállóan működőnél a 
gazdasági feladatait ellátó 

intézmény 
Szent Lázár Megyei Kórház, 
Salgótarján 

Önállóan működő és gazdálkodó  

Ezüstfenyő Idősek Otthona, 
Bátonyterenye 

Önállóan működő és gazdálkodó  

„Baglyaskő” Idősek Otthona, 
Salgótarján 

Önállóan működő Ezüstfenyő Idősek Otthona, 
Bátonterenye 

Ipolypart Ápoló Gondozó 
Otthon és Rehabilitációs Intézet, 
Ludányhalászi 

Önállóan működő és gazdálkodó  

Reménysugár Otthon, 
Balassagyarmat 

Önállóan működő Ipolypart Ápoló Gondozó 
Otthon és Rehabilitációs Intézet, 
Ludányhalászi 

Dr. Göllesz Viktor 
Rehabilitációs Intézet és Ápoló 
Gondozó Otthon, Diósjenő 

Önállóan működő Ipolypart Ápoló Gondozó 
Otthon és Rehabilitációs Intézet, 
Ludányhalászi 

Harmónia Rehabilitációs Intézet 
és Ápoló Gondozó Otthon, 
Bercel 

Önállóan működő Ipolypart Ápoló Gondozó 
Otthon és Rehabilitációs Intézet, 
Ludányhalászi 

Nógrád Megyei Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani 
Intézmény és Gyermekotthon, 
Pásztó 

Önállóan működő és gazdálkodó  

Rózsavölgyi Márk Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény, 
Balassagyarmat 

Önállóan működő és gazdálkodó  

Borbély Lajos, Szakközépiskola, 
Szakiskola és Kollégium, 
Salgótarján 

Önállóan működő és gazdálkodó  

Váci Mihály Gimnázium, 
Bátonyterenye 

Önállóan működő Borbély Lajos, Szakközépiskola, 
Szakiskola és Kollégium, 
Salgótarján 

Lipthay Béla Mezőgazdasági 
Szakképző Iskola és Kollégium, 
Szécsény 

Önállóan működő Borbély Lajos, Szakközépiskola, 
Szakiskola és Kollégium, 
Salgótarján 

Mikszáth Kálmán Gimnázium, 
Postaforgalmi Szakközépiskola 
és Kollégium, Pásztó 

Önállóan működő Borbély Lajos, Szakközépiskola, 
Szakiskola és Kollégium, 
Salgótarján 

Megyei Gyermekvédelmi 
Központ, Salgótarján 

Önállóan működő és gazdálkodó  

Nógrád Megyei Pedagógiai- Önállóan működő Megyei Gyermekvédelmi 



 17 

Szakmai Szolgáltató és 
Szakszolgálati Intézmény, 
Salgótarján 

Központ, Salgótarján 

Nógrád Megyei Múzeumi 
Szervezet, Salgótarján 

Önállóan működő és gazdálkodó  

Nógrád Megyei Levéltár, 
Salgótarján 

Önállóan működő Nógrád Megyei Múzeumi 
Szervezet, Salgótarján 

Balassi Bálint Megyei Könyvtár 
és Közművelődési Intézet, 
Salgótarján 

Önállóan működő Nógrád Megyei Múzeumi 
Szervezet, Salgótarján 

Nógrád Megye 
Önkormányzatának Ellátó 
Szervezete, Salgótarján 

Önállóan működő és gazdálkodó  

Nógrád Megyei Önkormányzat 
Közgyűlésének Hivatala, 
Salgótarján 

Önállóan működő és gazdálkodó  

 
Az intézményrendszer felülvizsgálata, monitorozása folyamatos feladat. Ennek oka a pénzügyi 
források szűkülése mellett, az ellátottak számát, az ellátási igényeket, jogszabályi változásokat 
figyelembe véve a minél optimálisabb intézményi struktúra kialakítása. 
 
Az intézményrendszer bemutatása során szükséges jelezni a következőket is: 

1. Elmúlt években megállapodás alapján az önkormányzatunk több intézményt vett át helyi 
önkormányzatoktól. 2019. június 30-ig megállapodások alapján látja el a megyei 
önkormányzat Balassagyarmat Város Önkormányzatától átvett: 
- gyógypedagógiai nevelési, oktatási,  
- alapfokú művészetoktatási feladatokat;  
Bátonyterenye Város Önkormányzatától átvett : 
- középiskolai és kollégiumi, 
- gimnáziumi oktatási feladatokat; 
Szécsény Város Önkormányzatától átvett középiskolai és kollégiumi feladatokat. 

 
2. Önkormányzatunk – Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata, Balassagyarmat Város 

Önkormányzata, Szécsény Város Önkormányzata és Nógrádsáp Község Önkormányzata 
mellett – tagja a Nógrád Megyei Szakképzés-szervezési Társulásnak. A szakképzésben részt 
vevő tanulói létszám alapján 2010. évben 33 %-os szavazati arányt képviseltünk. A Társulás 
által – az elmúlt időszakban uniós források bevonásával – végrehajtott fejlesztések jövőbeni 
működtetésének költsége jelenleg nem ismert. 

 
3. Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatával közösen önkormányzatunk a Budapesti 

Gazdasági Főiskola Salgótarjáni Intézetének működési stabilizációja mögé állt, ami évről évre 
jelentős kiadást is jelent. Ennek előirányzata 2010-ben 36 M Ft, melynek fedezete a 2008-ban 
kibocsátott kötvény kamatbevétele. 

 
Az intézmények által használt ingatlanok – az újonnan átadott „Baglyaskő” Idősek Otthona kivételével 
– egyre nagyobb összegű felújítást, rekonstrukciót igényelnek. Az előre nem látható, azonnali 
intézkedést igénylő feladatok fedezetére évről-évre vis-maior keret kerül elkülönítésre, azonban a 
nagyobb volumenű feladatok pályázati forrásoktól függenek. 
A ciklus időszakában elvégzett, illetve folyamatban lévő fejlesztési  feladatokat tartalmazza a 7. sz. 
melléklet. 
 
Külön indokolt kiemelni, hogy mind a működés, mind a fejlesztés területén önkormányzatunk 
törekszik az európai uniós források minél szélesebb körű kihasználására. A 2010. évi költségvetésben 
előirányzati szinten 600 M Ft-ot meghaladó az uniós források bevonásával tervezett kiadás. A 
pályázatokhoz általában öt éves fenntarthatóság is kapcsolódik. A megvalósítás során az a tapasztalat, 



 18 

hogy az elszámolások megküldését követően a konkrét utalásig terjedő időszak elhúzódik. Ez alapján, 
a feladatok terv szerinti lebonyolítása érdekében egyre nagyobb összegű forgóeszközt szükséges 
biztosítani. 
 
A bevételek és kiadások számbavételén túl az önkormányzat vagyonának, eszközök, források 
alakulásának bemutatása is indokolt. A ciklusban végrehajtott fejlesztések hatására 5,8%-kal nőtt a 
befektetett eszközök állománya. A befektetett eszközökön belül az ingatlanok 80%-os részarányt 
képviselnek. Az ingatlanok 99%-a korlátozottan forgalomképes. Könyvszerinti bruttó értéken 164 M 
Ft a forgalomképes saját ingatlan vagyon.  
Több használatra átvett ingatlanban végzünk alapfeladat-ellátást, ezek közül – nagyságrendje miatt – 
szükséges kiemelni az Ezüstfenyő Idősek Otthona bátonyterenyei, mizserfai telephelyét, a Váci 
Mihály Gimnáziumot, a BLSZSZK Fáy András Szakképző Iskola és Kollégium tagintézményét, a 
Balassi Bálint Megyei Könyvtár és Közművelődési Intézetet, valamint Pásztó és Balassagyarmat 
Önkormányzataitól átvett közoktatási feladatokhoz kapcsolódó ingatlanokat. 
Folyamatban van az önkormányzat tulajdonában lévő víziközművekhez kapcsolódó földhivatali 
bejegyzések (tulajdoni és szolgalmi jog) felülvizsgálata és rendezése. 
A befektetett pénzügyi eszközök, a gazdasági társaságokban való részvételünk nem számottevő. A 
ciklus során értékesítésre került a Nógrádi Tüzeléstechnikai Kft. törzsbetétje, ugyanakkor részesedést 
szereztünk a Nógrád Turisztikai Közhasznú Nonprofit Kft-ben. A Nonprofit Kft. működésével 
kapcsolatban az önkormányzatunk több éves támogatási kötelezettsége van. 
 
Követeléseink között a legjelentősebb tétel a következő: önkormányzatunk pert indított Salgótarján 
Megyei Jogú Város Önkormányzata ellen gyermekvédelmi szolgáltatási díjak megfizetése iránt. A 
Nógrád Megyei Bíróság előtti perben a megyei önkormányzat követelésének jogalapja már jogerősen 
(a Fővárosi Ítélőtábla által) elismerést nyert. Az ügy jelen szakaszában az összegszerűség 
megállapítása folyik igazságügyi könyvszakértő bevonásával. A könyvszakértő a jelentését megküldte, 
ebben rögzítette, hogy egyetért a számítás módjával, a 2009. évre általa is megállapított jogos összeg 
59 M Ft késedelmi kamatok nélkül. 
 
A források között szereplő kötelezettségek állománya emelkedett, melynek alapvető oka, hogy a 
kötvény kibocsátásból eredő kötelezettséget a számviteli nyilvántartások tartalmazzák. 
 
A gazdálkodás minőségéről mindenki számára fontos egy tükörkép. Önkormányzatunk a helyi 
önkormányzatokról szóló 1992. évi LXV. törvény 92/A.§ (1) bekezdése szerint állandó 
könyvvizsgálatra kötelezett. A könyvvizsgáló az éves beszámolókat hitelesnek minősítette. 
2010-ben az állami Számvevőszék átfogó ellenőrzést tartott az önkormányzatunknál. A végleges 
számvevőszéki jelentés még nem készült el, de a számvevők részanyagaiban lévő megállapítások 
összességében kedvezően ítélték meg a gazdálkodás minőségét. A következtetések is megerősítették, 
hogy a pénzügyi-számviteli tevékenység a jogszabályi előírásoknak megfelelő, szabályszerű, a 
vagyonnal való gazdálkodási tevékenységet a célszerűség, a költségtakarékosságra való törekvés 
jellemzi. 
 
Összességében a ciklus időszakában a pénzügyi nehézségek ellenére is kiegyensúlyozott, konszolidált 
pénzügyi és vagyonnal való gazdálkodást folytatott az önkormányzat. 
  
 
  
Salgótarján, 2010. augusztus 
 

Becsó Zsolt s.k. 



Nógrád Megye Önkormányzata 2006-2010.évi mérlege -
összevont bevételek alakulása

1.számú melléklet

Adatok E Ft-ban

Ssz. Bevételek
2003-2006 

tény 
összesen

2006 tény 2007 tény 2008 tény 2009 tény
2010.    

előirányzat
2007-2010 
összesen 

2006-2010 
megoszlás % 

2009/2006 
változás %

Ciklus 
összesen 
változás %

1. Intézményi működési bevételek 5 054 226 1 187 222 1 334 568 1 590 620 2 067 928 2 061 416 7 054 532 13,1 174,2 139,6
2. Társadalombiztosítási Alaptól átvett pénz 16 093 046 4 297 684 4 016 628 4 363 428 3 945 935 4 314 383 16 640 374 30,8 91,8 103,4
3. Állami támogatás 11 612 479 2 973 391 2 636 273 2 798 152 3 035 274 2 437 410 10 907 109 20,2 102,1 93,9
4. Átengedett SZJA 3 262 777 948 630 530 227 550 814 567 252 200 233 1 848 526 3,4 59,8 56,7
5. Egyéb önkormányzati bevételek 7 670 658 2 043 998 2 270 110 2 856 133 1 800 743 1 437 471 8 364 457 15,1 88,1 109,0
6. Folyószámla, munkabér és működési hitelek 365 668 313 132 409 105 145 895 200 000 1 068 132 2,0 292,1
7. Működési célú pénzmaradvány 801 618 162 493 149 204 116 852 394 915 221 919 882 890 1,6 243,0 110,1
8. Függő, átfutó, kiegyenlítő bevétel -99 971 66 018 -100 650 2 435 -52 905 -151 120 -0,3 -80,1 151,2

Müködési bevételek 44 760 501 11 679 436 11 149 492 12 687 539 11 905 037 10 872 832 46 614 900 86,4 101,9 104,1

9. Intézményi fejlesztési bevételek 384 051 115 457 132 673 471 315 44 945 23 000 671 933 1,2 38,9 175,0
10. Címzett támogatás 4 853 138 2 170 646 853 030 396 599 71 091 7 760 1 328 480 2,5 3,3 27,4
11. Pályázati pénzeszközök 725 157 139 406 93 729 30 977 59 339 141 630 325 675 0,6 42,6 44,9
12. Egyéb fejlesztési célú bevételek 1 184 339 320 705 76 952 101 865 144 128 71 435 394 380 0,7 44,9 33,3
13. Fejlesztési célú pénzmaradvány 484 572 172 761 98 991 64 305 1 545 323 1 285 741 2 994 360 5,5 894,5 617,9
14. Fejlesztési célú pénzügyi műveletek 10 927 120 000 1 529 800 1 649 800 3,1 15098,4

Fejlesztési bevételek 7 642 184 2 918 975 1 375 375 2 594 861 1 864 826 1 529 566 7 364 628 13,6 63,9 96,4

Bevételek összesen 52 402 685 14 598 411 12 524 867 15 282 400 13 769 863 12 402 398 53 979 528 100,0 94,3 103,0

Hiány összesen 683 440 1 426 493 1 426 493

Bevételek mindösszesen 53 086 125 14 598 411 12 524 867 15 282 400 13 769 863 13 828 891 55 406 021 94,3 104,4



Nógrád Megye Önkormányzata 2006-2010. évi  mérlege -
összevont kiadások alakulása 

2.számú melléklet

Adatok E Ft-ban

Ssz. Bevételek
2003-2006 

tény 
összesen

2006 tény 2007 tény 2008 tény 2009 tény
2010.    

előirányzat
2007-2010 
összesen 

2006-2010 
megoszlás % 

2009/2006 
változás %

Ciklus 
összesen 
változás %

1. Személyi juttatások 21 583 388 5 608 509 5 358 586 5 540 976 5 278 670 5 049 946 21 228 178 41,0 94,1 98,4
2. Munkaadót terhelő járulékok 6 948 492 1 767 038 1 701 794 1 753 105 1 593 603 1 313 357 6 361 859 12,3 90,2 91,6
3. Dologi kiadások 14 504 789 3 942 158 3 949 587 4 417 109 4 461 703 5 131 593 17 959 992 34,7 113,2 123,8
4. Ellátottak pénzbeli juttatása 152 968 35 079 34 552 36 165 29 578 28 036 128 331 0,2 84,3 83,9
5. Működési célú hitelek és kamatai 407 598 15 682 34 452 33 414 42 524 55 000 165 390 0,3 271,2 40,6
6. Egyéb működési célú kiadások 1 130 440 127 174 105 961 116 419 98 835 166 393 487 608 0,9 77,7 43,1
7. Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások -98 707 17 101 -20 881 -12 784 23 009 -10 656 0,0 134,5 10,8
8. Működési hitelműveletek kiadásai 65 668 313 132 555 000 868 132 0,0

Müködési  kiadások 44 628 968 11 578 409 11 164 051 12 197 536 11 527 922 12 299 325 47 188 834 91,2 99,6 105,7

9. Felújítások 702 341 104 105 62 987 69 047 88 092 106 127 326 253 0,6 84,6 46,5
10. Felhalmozási kiadások 6 292 970 2 536 210 1 179 267 1 027 499 374 772 978 316 3 559 854 6,9 14,8 56,6
11. Fejlesztési célú hitelek és kamatai 146 801 65 323 37 984 2 249 25 155 65 388 0,1 38,5 44,5
12. Egyéb fejlesztési célú kiadások 141 360 445 123 445 123 0,9 314,9
13. Fejlesztési hitelműveletek kiadásai 20 129 9 169 633 149 912

Fejlesztési kiadások 7 283 472 2 725 767 1 289 407 1 099 428 637 931 1 529 566 4 556 332 8,8 23,4 62,6

Kiadások összesen 51 912 440 14 304 176 12 453 458 13 296 964 12 165 853 13 828 891 51 745 166 100,0 85,1 99,7
14. Igénybevett pénzmar.-nyitó pénzkészl. -98 443 -144 482 -34 734 -79 933 0,0 81,2
15. Záró pénzkészlet 392 678 215 891 2 020 171 1 683 943 0,0 428,8

Kiadások mindösszesen 51 912 440 14 598 411 12 524 867 15 282 401 13 769 863 13 828 891 51 745 166 100,0 94,3 99,7



Nógrád Megye Önkormányzata intézményeinél az állásh elyek
alakulása 2006-2010.év

3.számú melléklet

                                     Fő
Létszám alakulása Változás

Ssz. Intézmény 2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2009/2006

%

1. Szent Lázár Megyei Kórház Salgótarján 904 841 805 804 803 88,9

2. Ezüstfeny ő Idősek Otthona Bátonyterenye 207 203 189 178 154 86,0

3. "Baglyask ő" Idősek Otthona Salgótarján 109 102 98

4. 

Ipolypart Ápoló Gondozó Otthon és Rehabilitációs In tézet 
Ludányhalászi 186 165 164 164 134 88,2

5.
Reménysugár Otthon Balassagyarmat 98 95 91 89 77 90,8

6.
Dr. Göllesz Viktor Rehabilitációs Intézet és Ápoló Gondozó 
Otthon Diósjen ő

110 99 97 97 96 88,2

7.
Harmónia rehabilitációs Intézet és Ápoló Gondozó Ot thon 
Bercel 76 71 68 67 60 88,2

8. Százszorszép Általános Iskola és Diákotthon Szátok 77 66

9.

Nógrád Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani 
Intézmény és Gyermekothon Pásztó

90 80 183 177 125 196,7

10.

Rózsavölgyi Márk Alapfokú M űvészetoktatási Intézmény 
Balassagyarmat

61 60 75 75 75 123,0

11.
Óvoda, Általános Iskola és Pedagógiai Szakszolgálat  
Balassagyarmat 45 42

12.
Borbély Lajos Szakközépiskola, Szakiskola és Kollég ium 
Salgótarján

161 146 236 228 194 141,6

13.
Fáy András Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium  
Bátonyterenye 80 73

14. Váci Mihály Gimnázium Báronyterenye 34 34 33 33 29 97,1

15.
Lipthay Béla Mez őgazdasági Szakképz ő Iskola és Kollégium 
Szécsény 62 58 57 57 54 91,9

16.
Mikszáth Kálmán Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépi skola 
és Kollégium Pásztó 68 70 65

17. Lorántffy Zsuzsanna Kollégium Salgótarján 23 21

18. Megyei Gyermekvédelmi Központ Salgótarján 150 133 134 127 142 84,7

19.
Nógrád Megyei Pedagógiai-Szakmai Szolgáltató és 
Szakszolgálati Intézet Salgótarján

32 29 15 15 15 46,9

20. Nógrád Megyei Múzeumi Szervezet Salgótarján 63 59 61 63 54 100,0

21. Nógrád Megyei Levéltár Salgótarján 33 29 28 28 26 84,8

22.
Balassi Bálint Megyei Könyvtár és Közm űvelődési Intézet 
Salgótarján

42 37 39 35 28 83,3

23.
Nógrád Megye Önkormányzatának Ellátó Szervezete 
Salgótarján 43 39 37 44 86 102,3

24. Nógrád Megyei Önkormányzat Közgy űlése 5 8 9 9 9 180,0

25. Nógrád Megyei Önkormányzat Közgy űlésének Hivatala 60 56 53 53 55 88,3

26. Nógrád Megyei Illetékhivatal 32

27. Védelmi Iroda 1 1 1 1 1 100,0

INTÉZMÉNYEK ÖSSZESEN: 2675 2445 2552 2516 2380 94,1

Eredeti el őirányzat



TÁJÉKOZTATÁS
Nógrád Megye Önkormányzata kiemelt vagyonrészeinek

alakulásáról
2006-2009. év

4/a.számú melléklet

ESZKÖZÖK Adatok E Ft-ban

Ssz. Intézmény Változás Befek.eszközökb ől : ingatlanok Változás Forgóeszközök Változás

2006 2007 2008 2009 2009/2006 2006 2007 2008 2009 2009/2006 2006 2007 2008 2009 2009/2006
tény % tény % tény %

1. Szent Lázár Megyei Kórház Salgótarján 4 975 681 6 573 271 6 581 449 6 291 850 126,5% 4 263 849 5 808 782 5 731 432 5 605 493 131,5% 220 813 184 147 199 006 146 157 66,2%

2. Ezüstfeny ő Idősek Otthona Bátonyterenye 346 292 332 508 1 709 430 1 749 789 324 847 317 007 1 680 079 1 721 344 44 166 48 994 73 383 100 873

3. "Baglyask ő" Idősek Otthona Salgótarján

Ezüstfeny ő Idősek Otthona gazd.kp.össz. 
össz. 346 292 332 508 1 709 430 1 749 789 505,3% 324 847 317 007 1 680 079 1 721 344 529,9% 44 166 48 994 73 383 100 873 228,4%

4.
Ipolypart Ápoló Gondozó Otthon és 
Rehabilitációs Intézet Ludányhalászi 1 470 250 1 963 421 1 898 509 1 824 503 1 386 174 1 866 758 1 825 679 1 791 498 50 224 232 066 251 745 258 012

5. Reménysugár Otthon Balassagyarmat 159 266 151 488 7 576

6.
Dr. Göllesz Viktor Rehabilitációs Intézet és 
Ápoló Gondozó Otthon Diósjen ő

268 391 258 109 78 028

7.
Harmónia Rehabilitációs Intézet és Ápoló 
Gondozó Otthon Bercel 118 858 109 525 84 011

Ipolypart Ápoló Gondozó Otthon és 
Rehabilitációs Intézet gazd.kp.össz. össz. 2 016 765 1 963 421 1 898 509 1 824 503 90,5% 1 905 296 1 866 758 1 825 679 1 791 498 94,0% 219 839 232 066 251 745 258 012 117,4%

8.
Százszorszép Általános Iskola és Diákotthon 
Szátok 128 088 116 892 2 088

9. 
Nógrád Megyei Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény és Gyermekotthon 
Pásztó

88 378 222 182 214 058 236 557 81 015 207 409 202 478 229 619 6 423 9 736 12 852 16 381

11.
Óvoda, Általános Iskola és Pedagógiai 
Szakszolgálat Balassagyarmat 18 222 14 430 3 309

10.
Rózsavölgyi Márk Alapfokú M űvészetoktatási 
Intézmény Balassagyarmat 5 085 8 790 11 954 15 293 300,7% 580 1 703 2 037 637 606 35,6%

12.
Borbély Lajos Szakközépiskola, Szakiskola és 
Kollégium Salgótarján 269 878 612 902 626 744 645 521 156 585 395 510 391 607 445 993 28 641 132 339 98 738 97 121

13.
Fáy András Szakközépiskola, Szakiskola és 
Kollégium Salgótarján 77 298 38 793 29 448

14. Váci Mihály Gimnázium Báronyterenye 17 610 15 233 853

15.
Lipthay Béla Mez őgazdasági Szakképz ő Iskola 
és Kollégium Szécsény 187 269 119 615 25 834

16.
Mikszáth Kálmán Gimnázium, Postaforgalmi 
Szakközépiskola és Kollégium Pásztó

17. Lorántffy Zsuzsanna Kollégium Salgótarján 68 375 66 245 673

Borbély Lajos Szakközépiskola, Szakiskola és 
Kollégium gazd.kp.össz. 620 430 612 902 626 744 645 521 104,0% 396 471 395 510 391 607 445 993 112,5% 85 449 132 339 98 738 97 121 113,7%

18. Megyei Gyermekvédelmi Központ 154 491 145 857 147 525 145 091 149 072 142 823 142 523 140 078 6 332 5 023 8 635 17 628

19.
Nógrád Megyei Pedagógiai-Szakmai Szolgáltató 
és Szakszolgálati Intézet St. 8 661 5 283 247 242 4 997 9 068

MEGYEK gazd.kp.összesen 163 152 151 140 147 525 145 091 88,9% 149 319 143 065 142 523 140 078 93,8% 11 329 14 091 8 635 17 628 155,6%

20. Nógrád Megyei Múzeum Salgótarján 403 537 527 475 506 083 520 584 334 144 448 304 441 343 462 406 32 624 49 070 41 552 36 133

21. Nógrád Megyei Levéltár Salgótarján 122 487 108 491 10 846

22. Balassi Bálint Megyei Könyvtár Salgótarján 21 180 10 115 10 902

Nógrád Megyei Múzeumi Szervezet 
gazd.kp.összesen 547 204 527 475 506 083 520 584 95,1% 452 750 448 304 441 343 462 406 102,1% 54 372 49 070 41 552 36 133 66,5%

23. Ellátó Szervezet Salgótarján 2 110 356 2 110 262 2 071 319 2 103 617 99,7% 395 857 430 695 415 473 456 024 115,2% 28 677 20 433 16 361 57 016 198,8%

24.
Nógrád Megyei Önkormányzat Közgy űlésének 
Hivatala Salgótarján 1 841 479 1 157 204 62 076 68 980 3,7% 6 894 6 744 6 594 6 445 93,5% 1 274 215 251 508 2 041 869 1 750 720 137,4%

INTÉZMÉNYEK ÖSSZESEN: 12 861 132 13 659 155 13 829 147 13 601 785 105,8% 8 108 200 9 624 274 10 837 208 10 858 900 133,9% 1 952 383 944 421 2 744 778 2 480 647 127,1%

Befektetett eszközök



TÁJÉKOZTATÁS
Nógrád Megye Önkormányzata kiemelt vagyonrészeinek

alakulásáról
2006-2009. év

4/b.számú melléklet

FORRÁSOK Adatok E Ft-ban

Ssz. Intézmény Változás Tartalékok Változás Kötelezettségek Változás

2006 2007 2008 2009 2009/2006 2006 2007 2008 2009 2009/2006 2006 2007 2008 2009 2009/2006
tény % tény % tény %

1. Szent Lázár Megyei Kórház Salgótarján 4 545 862 6 146 406 6 392 109 5 756 463 126,6% 37 949 -22 886 1 671 -26 923 -70,9% 612 683 633 898 386 675 708 467 115,6%

2. Ezüstfeny ő Idősek Otthona Bátonyterenye 333 560 313 093 1 695 086 1 741 934 2 462 3 889 6 918 22 792 54 436 64 520 80 809 85 936

3. "Baglyask ő" Idősek Otthona Salgótarján

Ezüstfeny ő Idősek Otthona gazd.kp.össz. 
össz. 333 560 313 093 1 695 086 1 741 934 522,2% 2 462 3 889 6 918 22 792 925,8% 54 436 64 520 80 809 85 936 157,9%

4.
Ipolypart Ápoló Gondozó Otthon és 
Rehabilitációs Intézet Ludányhalászi 1 478 447 1 986 450 1 924 134 1 850 507 2 067 5 174 7 947 6 397 39 960 203 863 218 173 225 611

5. Reménysugár Otthon Balassagyarmat 160 770 499 5 573

6.
Dr. Göllesz Viktor Rehabilitációs Intézet és 
Ápoló Gondozó Otthon Diósjen ő

271 745 1 439 73 235

7.
Harmónia Rehabilitációs Intézet és Ápoló 
Gondozó Otthon Bercel 122 950 1 126 78 793

Ipolypart Ápoló Gondozó Otthon és 
Rehabilitációs Intézet gazd.kp.össz. össz. 2 033 912 1 986 450 1 924 134 1 850 507 91,0% 5 131 5 174 7 947 6 397 124,7% 197 561 203 863 218 173 225 611 114,2%

8.
Százszorszép Általános Iskola és Diákotthon 
Szátok 129 270 165 741

9. 
Nógrád Megyei Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény és Gyermekotthon 
Pásztó

92 666 227 276 221 353 245 645 837 1 885 3 072 6 435 1 298 2 757 2 485 858

11.
Óvoda, Általános Iskola és Pedagógiai 
Szakszolgálat Balassagyarmat 15 696 3 181 2 654

10.
Rózsavölgyi Márk Alapfokú M űvészetoktatási 
Intézmény Balassagyarmat 5 133 8 896 11 905 15 049 293,2% 1 430 1 602 503 511 225 329 183 339 150,7%

12.
Borbély Lajos Szakközépiskola, Szakiskola és 
Kollégium Salgótarján 274 507 617 430 636 913 660 963 22 828 111 089 81 504 79 544 1 184 16 722 7 065 2 135

13.
Fáy András Szakközépiskola, Szakiskola és 
Kollégium Salgótarján 77 523 28 020 1 203

14. Váci Mihály Gimnázium Báronyterenye 17 216 853 394

15.
Lipthay Béla Mez őgazdasági Szakképz ő Iskola 
és Kollégium Szécsény 189 791 19 840 3 472

16.
Mikszáth Kálmán Gimnázium, Postaforgalmi 
Szakközépiskola és Kollégium Pásztó

17. Lorántffy Zsuzsanna Kollégium Salgótarján 68 611 437

Borbély Lajos Szakközépiskola, Szakiskola és 
Kollégium gazd.kp.össz. 627 648 617 430 636 913 660 963 105,3% 71 978 111 089 81 504 79 544 110,5% 6 253 16 722 7 065 2 135 34,1%

18. Megyei Gyermekvédelmi Központ 153 943 144 619 147 963 154 586 6 202 4 604 7 599 5 695 678 1 657 598 2 438

19.
Nógrád Megyei Pedagógiai-Szakmai Szolgáltató 
és Szakszolgálati Intézet St. 8 682 6 425 4 590 7 854 386 72

MEGYEK gazd.kp.összesen 162 625 151 044 147 963 154 586 95,1% 10 792 12 458 7 599 5 695 52,8% 1 064 1 729 598 2 438 229,1%

20. Nógrád Megyei Múzeum Salgótarján 414 593 534 937 509 652 532 630 20 611 33 208 30 464 22 979 957 8 400 7 519 1 108

21. Nógrád Megyei Levéltár Salgótarján 122 613 10 672 48

22. Balassi Bálint Megyei Könyvtár Salgótarján 23 482 7 415 1 185

Nógrád Megyei Múzeumi Szervezet 
gazd.kp.összesen 560 688 534 937 509 652 532 630 95,0% 38 698 33 208 30 464 22 979 59,4% 2 190 8 400 7 519 1 108 50,6%

23. Ellátó Szervezet Salgótarján 2 126 587 2 117 445 2 079 258 2 116 906 99,5% 12 446 11 852 4 536 25 187 202,4% 1 398 3 886 18 540

24.
Nógrád Megyei Önkormányzat Közgy űlésének 
Hivatala Salgótarján 1 995 834 734 679 -2 130 485 -1 665 887 -83,5% 63 126 -7 094 1 796 024 982 309 1556,1% 1 056 734 681 127 2 438 406 2 503 278 236,9%

INTÉZMÉNYEK ÖSSZESEN: 12 629 481 12 837 656 11 487 888 11 408 796 90,3% 248 195 151 177 1 940 238 1 124 926 453,2% 1 935 839 1 614 743 3 145 799 3 548 710 183,3%

Saját tőke



TÁJÉKOZTATÁS
Nógrád Megye Önkormányzata  adósságállományának 

 összetételéről, a törlesztés ütemezéséről
2006-2009. év

5.számú melléklet

Ssz. Megnevezés Adósságállomány Törlesztés

2006.I.1. 2010.I.1. 2006. 2007. 2008. 2009. 2009. után

1.
Intézményi fejlesztési, felújítási feladatokra 

felvett hitel2001, 2002
26 400 17 800 8 600

2. Gépjármű vásárlási hitelek 3 629 2 325 565 628 111

3.
Kötvénykibocsátásból származó fizetési 

kötelezettség összesen*
1 700 087 1 700 087

Fejlesztési célú hitelm űveletekb ől, 
kötvénykibocsátásból ered ő 

kötelezettségek összesen 
30 029 1 700 087 20 125 9 165 628 111 1 700 087

*Tőketartozás forintban az árfolyamváltozás 
miatti értékvesztéssel együtt. Törlesztés: 
2012-től 2027-ig minden év május 31. és 
november 30. napjával.

200.000 E Ft működési hitel felvételére 2010. júliusában került sor, 2011. szeptembertől, 2013. decemberig történő
negyedévenkénti, egyenlő részletekben történő visszafizetési kötelezettséggel.



KIMUTATÁS
Nógrád Megye Önkormányzata gazdasági társaságokban lévő részesedéseiről

6.számú melléklet

Megnevezés Névérték (E Ft)
2009.XII.31.    
számviteli   

érték ( E Ft)
Részesedés mértéke

KRF Észak-Magyarországi Regionális Fejlesztési Zrt. 150 150 0,01%

Nógrád Turisztikai Közhasznú Nonprofit Kft. 500 500 35,71%

Észak-Magyarországi Idegenforgalmi és Gazdaságfejlesztési 
Nonprofit Kft.

250 250 7,70%

Nógrád Turisztikai Közhasznú Nonprofit Kft. (Tulajdonosi jogokat 
gyakorló: Nógrád Megyei Múzeumi Szervezet)

100 100 7,70%

Röntgentechnikai Kft. (Tulajdonosi jogokat gyakorló: Szent Lázár 
Megyei Kórház)

400 400 13,33%

Kórház Informatika 2000 Nonprofit Kft. (Tulajdonosi jogokat 
gyakorló: Szent Lázár Megyei Kórház)

240 240 8%



7. számú melléklet 
 

Kimutatás 

a ciklusban a közgyűlés hivatala és az intézmények lebonyolításában megvalósult,  

 főbb beruházási jellegű feladatokról 

 

1. Az elmúlt ciklus alatt megvalósult főbb felújításokról, korszerűsítésekről intézmény-
típusonként 

Egészségügyi intézmény: 

Szent Lázár Megyei Kórház (Salgótarján) 

• Rekonstrukció záró üteme keretében: 
Kötbér fejében elvégzett munkák: (Épület felügyeleti rendszer működőképessé tétele; 
D épület TK trafóállomás tetőszigetelésének felújítása; Rendelőintézet melletti 
portaépület felújítása; Külső világítási hálózat lámpatesteinek felújítása; 
Rendelőintézet udvari parkolójának javítása aszfaltozás; Tarján patakon túli parkoló 
bazaltkővel való leterítése) 

• Kardiológiai ultrahang készülék beszerzése; 

• Térségi diagnosztikai szűrőközpont kialakítása; 

• Számítástechnikai infrastruktúra fejlesztése; 

• SO1 részleg kialakítása. 
A kritikus állapotú betegek ellátása, a betegek állapotstabilizálása felújított 
alapterületen és bővítményben a kapcsolódó eszközbeszerzéssel. 

Szociális intézmények: 

Ezüstfenyő Idősek Otthona (Bátonyterenye) 

• Akadálymentesítés a bátonyterenyei székhely épületében. 

„Baglyaskő” Id ősek Otthona (Salgótarján) 

• Címzett támogatásból „zöldmezős” beruházás keretében 150 férőhelyes bentlakásos és 
20 férőhelyes napközi ellátást biztosító intézmény komplex megvalósítása; 

• Füleki úti telephely tetőszigetelés javítása. 

Harmónia Rehabilitációs Intézet és Ápoló Gondozó Otthon (Bercel) 

• Petőfi úti telephelyén a főépület utólagos akadálymentesítése; 

• Foglalkoztató épületének utólagos akadálymentesítése, 

• Mikrobusz vásárlása. 

Dr. Göllesz Viktor Rehabilitációs Intézet és Ápoló Gondozó Otthon (Diósjenő) 

• Pavilon épületének utólagos akadálymentesítése; 

• Kastély épület hálószobáinak és közlekedő folyosójának részleges felújítása, 

• Ellátottak foglalkoztatásához kapcsolódó helységek kialakítása. 

Ipolypart Ápoló Gondozó Otthon és Rehabilitációs Intézet (Ludányhalászi) 



2  
 
 

• Vizesblokk részleges felújítása; 

• Galériák védőkorláttal történő kiegészítése; 

• Telefon alközponti rendszerének felújítása. 

Közoktatási intézmények: 
Borbély Lajos Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium (Salgótarján) 

• Épületének akadálymentesítése, 

• Szakipari szakmacsoportokhoz kapcsolódó eszközök, gépek beszerzése, 

• Informatikai eszközbeszerzések. 

BLSZSZK Fáy András Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium (Bátonyterenye) 

• Épületének főbejárati védőtető készítése, 

• Mikrobusz beszerzése, 

• Szakipari szakmacsoportokhoz kapcsolódó eszközök, gépek beszerzése. 

BLSZSZK LorántffyZsuzsanna Kollégium (Salgótarján) 

• Arany János Programokhoz kapcsolódó eszközbeszerzések 

Lipthay Béla Mezőgazdasági Szakképző Iskola és Kollégium (Szécsény) 

• Mezőgazdasági szakmacsoportokhoz kapcsolódó eszközök, gépek beszerzése, 

• Takarmánytároló szín létrehozása, 

• Gépjármű beszerzése,  

• Informatikai eszközbeszerzések. 

Váci Mihály Gimnázium (Bátonyterenye) 

• Arany János Programokhoz kapcsolódó eszközbeszerzések 

Mikszáth Kálmán Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépiskola és Kollégium (Pásztó) 

• Fő út 58. sz. alatti épület mennyezetvakolat felújítási munkái, 

• Informatikai eszközbeszerzések. 

Nógrád Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény és Gyermekotthon 
(Pásztó) 

• Pásztói épület utólagos akadálymentesítése. 

Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény (Balassagyarmat) 

• Nagy értékű hangszerek beszerzése. 

Nógrád Megyei Pedagógiai-Szakmai Szolgáltató és Szakszolgálati Intézet (Salgótarján) 

• Új székhelyének (Salgótarján, Ruhagyári út 9.) beköltözés előtti felújítása. 

Gyermekvédelmi intézmény: 

Megyei Gyermekvédelmi Központ (Salgótarján) 

• Számítástechnikai eszközök beszerzése, 

• Szivárvány lakásotthon tető felújítása, 



3  
 
 

• Központi épület fűtés átalakítása, 

• Felsőpetényi kastély villamos és villámvédelmi rendszer felújítása, 

• Telefon alközponti rendszerének felújítása. 

Közművelődési, közgyűjteményi intézmények: 

Nógrád Megyei Levéltár (Salgótarján) 

• Salgótarjáni raktára felújítása, 

• Balassagyarmati részleg villámvédelmi rendszer kiépítése, 

Balassi Bálint Megyei Könyvtár és Közművelődési Központ (Salgótarján) 

• Belső átalakítása (Salgótarján várossal közös feladat), 

• Telefon alközponti rendszerének felújítása, 

• Informatikai fejlesztés. 

Nógrád Megyei Múzeumi Szervezet (Salgótarján) 

• Nógrádi Történeti Múzeum épülete homlokzatának veszély-elhárítási munkái, 

• Földalatti Bányamúzeum egy beomlott szakaszának helyreállítása, 

• Állományvédelmi berendezések beszerzése, 

• Szécsényi múzeumba irodabútor, könyvtári bútor, raktári berendezése beszerzése, 

• Klíma berendezés Salgótarjánban, 

• Telefon alközponti rendszerének felújítása. 

Egyéb intézmény: 

Ellátó Szervezet (Salgótarján) 

• A Megyeháza nyílászárói cseréjének második üteme, 

• Telefon alközponti rendszerének felújítása, 

• Beléptető rendszer kiépítése. 

2. Folyamatban lévő intézményi beruházások 

Nógrád Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény és Gyermekotthon 

• Pásztói épület fűtéskorszerűsítése; 

• Balassagyarmat, Patvarci úti épület átalakítási, műhely tetőszigetelési munkák. 

Mikszáth Kálmán Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépiskola és Kollégium (Pásztó) 

• Kollégiumának fűtéskorszerűsítése; 

• Fő úti épülete homlokzatának felújítása (Pásztó várossal közös pályázat keretében). 

Rázsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény Rajeczky Benjamin 
Tagintézménye (Pásztó) 

• Fő úti épülete homlokzatának felújítása (Pásztó várossal közös pályázat keretében). 

Megyei Gyermekvédelmi Központ 



4  
 
 

• Szátoki telephelyen férőhelybővítés, belső átalakítás, felújítás; 

• Mátraszelei lakóotthon felújítás. 

3. Az önkormányzat tulajdonában lévő vízi-közműveken végzett felújításokról és 
fejlesztésekről 

Közép-Nógrád ivóvíz távvezeték rendszeren végzett felújítási és fejlesztési munkák. 

Piliny-Salgótarján ivóvíz távvezetéken végzett felújítási és fejlesztési munkák. 

„Dunai vízátvezetés” távvezeték rendszeren végzett felújítási és fejlesztési munkák. 

4. A (főként) pályázatok benyújtása érdekében megrendelt tervezési munkákról  

Harmónia Rehabilitációs Intézet és Ápoló Gondozó Otthon (Bercel) 

• Főépületének utólagos akadálymentesítésére vonatkozó engedélyezési és a 
közbeszerzési eljáráshoz szükséges műszaki dokumentáció; 

• A foglalkoztatói épületszárny akadálymentesítésének és fűtéskorszerűsítésének 
kivitelezésre irányuló építési beruházás dokumentációja. 

Ezüstfenyő Idősek Otthona (Bátonyterenye) 

• Mizserfai telephelye „B” épület utólagos akadálymentesítésére vonatkozó 
közbeszerzési eljáráshoz szükséges műszaki dokumentáció. 

Nógrád Megyei Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény és Gyermekotthon 
(Pásztó) 

• Pásztói épületének utólagos akadálymentesítésére vonatkozó engedélyezési és a 
közbeszerzési eljáráshoz szükséges műszaki dokumentáció; 

• Fűtéskorszerűsítésének kivitelezésre irányuló építési beruházás dokumentációja. 

Borbély Lajos Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium (Salgótarján) 

• Épületének utólagos akadálymentesítésére vonatkozó engedélyezési és a közbeszerzési 
eljáráshoz szükséges műszaki dokumentáció; 

• A főépület homlokzat felújításának és tetőszigetelése cseréjének un. bejelentési 
dokumentációja, fűtéskorszerűsítése és vízellátása felújításának tervdokumentációja. 

BLSZSZK Fáy András Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium (Bátonyterenye) 

• 1500 m2-es tornacsarnoka tető felújítási munkáinak kivitelezésére irányuló építési 
beruházás dokumentációja. 

Reménysugár Otthon (Balassagyarmat) 

• Korszerűsítésének építési engedélyezési tervdokumentációja fűtéskorszerűsítésének 
megvalósíthatósági tanulmánya. 

Mikszáth Kálmán Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépiskola és Kollégium (Pásztó) 

• Kollégium épületének fűtéskorszerűsítéséhez kapcsolódó engedélyezési eljárásokhoz 
szükséges műszaki dokumentáció. 

Rózsavölgyi Márk Alapfokú Művészetoktatási Intézmény (Balassagyarmat) 

• Balassagyarmati épület korszerűsítése, tetőtér beépítése engedélyezési terve. 



5  
 
 
Hollókő 

• Részben műemléki védelem alatt álló területen megvalósítandó kiemelt turisztikai 
termék és attrakciók fejlesztését szolgáló építési- és műszaki dokumentáció (Hollókő 
önkormányzatával közösen); 

• Vár étterem engedélyezési tervének felülvizsgálata. 

Nógrádi Történeti Múzeum (Salgótarján) 

• Kiemelt turisztikai termék és attrakció fejlesztését szolgáló programként történő 
fejlesztésének műszaki és építési dokumentációi; 

• A felszíni bányászati kiállítóhely bővítés, korszerűsítés tervezése; 

• Tiribesi Bánya-Skanzen tervezési munkái; 

Madách Imre Emlékmúzeum (Csesztve) 

• Felújítás, akadálymentesítés tervezése. 

Dr. Göllesz Viktor Rehabilitációs Intézet és Ápoló Gondozó Otthon (Diósjenő) 

• Szennyvizének települési hálózatba való bekötése; 

• Pavilon épület akadálymentesítése. 

5. Egyéb kötelezettségekről 

Folyamatban van a Magyarország-Szlovákia Határon Átnyúló Együttműködés keretében a 
„Hollókőtől Murányig kerékpáron” határon átnyúló kerékpárút hálózat terveinek előkészítése. 

 



A választási eljárásról szóló 1997. évi C. törvény 6. § (4) bekezdése alapján a területi választási 
bizottság tagjainak, póttagjainak nevét, hivatali helyiségének címét, a területi választási iroda 
vezetőjének, helyetteseinek nevét, hivatali helyiségének címét, valamint a megyei lista állításához 
szükséges ajánlások számát az alábbiakban teszem közzé: 
 
 

dr. Barta László s.k. 
főjegyző 

 
A NÓGRÁD MEGYEI TERÜLETI  

VÁLASZTÁSI SZERVEK 
 
 
 
Nógrád Megyei Területi Választási Bizottság [TVB] 
3100 Salgótarján, Rákóczi út 36. 
 
Választott tagok: dr. Adamkó István (Salgótarján) [elnök] 

Petrás László (Szécsény) [elnökhelyettes] 
dr. Bálintné Hübner Judit (Pásztó) 

 
Póttagok:   dr. Molnár Arnold (Érsekvadkert) 

dr. Bódis Pál (Balassagyarmat) 
 
 
 
Nógrád Megyei Területi Választási Iroda [TVI] 
3100 Salgótarján, Rákóczi út 36. 
Tel: (32) 620-126, fax: (32) 620-152 
 
A TVI vezetője: dr. Barta László, Nógrád megyei főjegyző 
A TVI vezetőjének jogi helyettese: dr. Kalocsai Péter, Nógrád megyei aljegyző 
A TVI vezetőjének informatikai helyettese: Borsodi Balázs 
A TVI vezetőjének pénzügyi helyettese: Bácskai Katalin 
 
[választási információk: www.nograd.hu] 
 
 
 
 
 
A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény (Övjt.) 
rendelkezései alapján az 1/2010. (VII.9.) TVI vezetői határozat megállapította a megválasztható 
közgyűlési képviselők számát. Eszerint: 
 
a Nógrád Megyei Önkormányzat Közgyűlése képviselőinek száma 2010. október 3-tól: 15 fő. 
 

*   *   * 
 
Az Övjt. 9. § (2) bekezdése alapján: a Nógrád megyei választókerületben a megyei lista állításához 
szükséges ajánlások száma: 1381 db. 
A közös lista állításához szükséges ajánlások száma – az Övjt. 11. § (3) bekezdése alapján: 2000 db. 
 



Felelős kiadó: Becsó Zsolt
Felelős szerkesztő: dr. Barta László

Készült 60 példányban az
Ellátó Szervezet Nyomdaüzemében

HU ISSN 1588-9386
Gy.sz. 696/2010.

Évi előfizetési díj: 6.240 Ft


	kozlony20100902_000-000
	kozlony20100902_001-018
	kozlony20100902_019-019
	kozlony20100902_020-020
	kozlony20100902_021-021
	kozlony20100902_022-022
	kozlony20100902_023-023
	kozlony20100902_024-024
	kozlony20100902_025-025
	kozlony20100902_026-030
	kozlony20100902_031-031
	kozlony20100902_032-032

